
اقتصاد 14
تسنیم- سازمان جهانی خواربار و کشاورزی سازمان ملل )فائو( در جدیدترین گزارش خود،  از خودکفایی 96 درصدی ایران در تولید گوشت خبر داد.  این نهاد 
بین المللی پیش بینی کرده است تولید انواع گوشت در ایران طی امسال به سه میلیون و 82 هزار تن برسد. کل مصرف گوشت ایران طی این سال سه میلیون و 

228 هزار تن پیش بینی شده که بر این اساس 96 درصد گوشت مصرفی کشور در ایران تولید می شود.

 گزارش فائو از خودکفایی 96 درصدی ایران 
در تولید گوشت

شنبه 4 خرداد 1398 .19 رمضان  1440.شماره 20107

 شاخص

سقوط خوراکی ها و جهش 
حمل و نقل در اردیبهشت 

در بین کالاهای پرمصرف )در این جا، 
دارای سهم بیش از 5 درصد از سبد هزینه 
خانوار(، رشد ماهانه قیمت خوراکی ها در 
اردیبهشت ماه منفی 0.8 شده که نسبت 
به رقــم مشابه در فــروردیــن مــاه کاهش 
داشته است. در مقابل، رشد ماهانه قیمت 
ها در بخش حمل و نقل نسبت به فروردین 
جهش پیدا کرده است. در این بین، روند 
رشــد ماهانه شاخص قیمت در بخش 
بهداشت مثبت و در بخش مسکن، منفی 

ثبت شده است. )مرکز آمار ایران(

... بازار 
خرید پراید چقدر آب می خورد؟

خبر آنلاین- به رغم رکود شدید معاملات 
در بازار خودرو، قیمت ارزان ترین خودروی 
بازار یعنی پراید، تا حدود 16 میلیون تومان 
تــفــاوت قیمت دارد. هم  بــا کارخانه اش 
56 میلیون  111 به قیمت  اکنون سایپا 
و 500 هزار تومان، پراید 1۳1 در حدود 
۴9 میلیون تومان و سایپا 1۳2 حدود 51 
میلیون و 500 هــزار تومان به فــروش می 

رسد.

  بازده 20 درصدی بورس 
از ابتدای سال

ایسنا- نماگر اصلی بازار سرمایه از ابتدای 
امسال بیش از 20 درصد رشد داشته که 
سهم هفته گذشته از این مقدار نزدیک به 
2 درصد بوده است. در این هفته، شاخص 
بورس با رشد دو هزار و ۴18 واحدی در پله 

215 هزار و 168 واحدی ایستاد.

 سرعت قطارهای چین به هواپیما 
نزدیک شد

ایرنا- چاینا دیلی روز پنج شنبه گزارش داد 
که برای اولین بار، نمونه آزمایشی قطار مگلِو 
با سرعت 600 کیلومتر در ساعت در شهر 
چینگدائو واقع در شرق چین تولید شد. هم 
اینک سرعت هواپیماهای مسافری حدود 

800 تا 900 کیلومتر بر ساعت است. 

 مدیرعامل شرکت توانیرگفت: تعرفه 
های جدید به گونه ای طراحی شده 
اســت کــه مشترکان بــا کــاهــش 10 
درصــدی مصرف، شاهد کاهش 20 
درصدی هزینه برق مصرفی خواهند 
بود. افزایش تا 16 درصدی تعرفه برق 
مشترکان پر مصرف در حالی اجرایی 
شده است که به گزارش تسنیم به نقل 
از متولی زاده مدیر عامل توانیر، تنها 
10 درصد از مشترکان، جزو پرمصرف 
ها هستند. وی با بیان ایــن که برای 
آگاهی مردم، از این پس در قبوض برق، 
پرمصرف یا کم مصرف بودن آن ها درج 
خواهد شد، اظهار کرد: هم اکنون یک 
درصد از مشترکان برق که در بالاترین 
رده مصرفی قرار دارند، به اندازه 10 
درصد مشترکان کم مصرف کشور برق 
مصرف می کنند. متولی زاده افزود: 
ــورت گرفته،  ــاس مطالعات ص بر اس
بدون این که سطح رفاه خانوار کاهش 
پیدا کند، مردم می توانند تا ۳0 درصد 

ــود را کاهش دهند.  ــرق خ مصرف ب
طوری  جدید  هــای  تعرفه  همچنین 
طراحی شــده انــد که اگــر مشترکان 
ــرق را کاهش  10 درصـــد مــصــرف ب
دهند، شاهد کاهش 20 درصــدی 
صورتحساب برق مصرفی خود خواهند 
بود. وی به سهم ۴0 درصدی وسایل 
سرمایشی از کل مصرف برق کشور 
در تابستان و نیز دمــای 2۴ درجــه به 

عنوان دمای آسایش اشاره کرد و گفت: 
تنظیم درجه کولر گازی روی عدد 2۴، 
به تنهایی می تواند 20 درصد صرفه 
جویی در مصرف برق را به دنبال داشته 
باشد. همچنین استفاده از سایه بان 
بــرای جلوگیری از تابش آفتاب روی 
کولرهای آبی و تنظیم این نوع کولرها 
روی دور کند، می تواند تا 50 درصد 

مصرف برق را کاهش دهد.  

در حالی که کشورهای خریدار نفت ایــران، بارها 
خواستار معافیت از تحریم ایالات متحده شده بودند، 
برخی خبرها حکایت از توقف واردات رسمی و علنی 

نفت از ایران از سوی هند و ترکیه دارد.
در این باره، هارش واردهــان شرینگلا، سفیر هند 
در آمریکا با بیان این که در ماه آوریل، این کشور یک 
میلیون تن نفت خام از ایران وارد کرده است و افزود: 
»همین بود و بس؛ بعد از آن دیگر نفتی از ایران وارد 
نکرده ایم.« معافیت های نفتی تا پایان ماه آوریل )11 
اردیبهشت( برقرار بود اما از ابتدای ماه می لغو شد. 

البته فعلا مقامات بلندپایه و مربوط به موضوع نفت 
در دولت هند در این باره نظری نداده اند. هندی ها 
پیشتر گفته بودند که پس از انتخابات این کشور  و با 
روی کار آمدن دولت جدید و بر اساس منافع خود در 

این باره تصمیم خواهند گرفت.
همزمان خبرگزاری رویترز که سابقه ای طولانی در 
فضاسازی علیه کشورمان دارد، به نقل از یک مقام 
ناشناس در دولت ترکیه نوشت: این کشور از اول 
ماه جاری خرید نفت از ایران را متوقف کرده است. 
این در حالی است که مقامات ترکیه بارها بر تبعیت 

نکردن از تحریم های آمریکا تاکید کرده بودند. 
در هر حال به نظر می رسد با توجه به فشارهای 
آمریکا، احتمال توقف واردات علنی نفت از ایران 
وجود دارد. حال آن که طبق اعلام منابع مختلف 
داخلی و خارجی، صــادرات نفت به روش های 
مختلفِ غیررسمی )خاموش کردن وسایل ردیابی، 
انتقال نفت بین کشتی ها در دریا و...( ادامه دارد. 
خبرگزاری رویترز در گزارش دیگری، به تداوم تولید 
نفت ایران از میادین قدیمی اشاره کرد و نوشت که 
مقادیر مازاد در خشکی یا دریا ذخیره می شود. 

طبق این گزارش ۴6 میلیون بشکه در خشکی و 20 
میلیون بشکه در دریا )در 16 تانکر( دپو شده است.  
این در حالی است که بازار نفت نیز به این خبرها 
واکنش نشان نداده و حتی مسیر نزولی در پیش 
گرفته است. قیمت نفت طی روزهای چهارشنبه 
و پنج شنبه حدود پنج دلار سقوط کرد و به کمتر از 
78 دلار رسید. البته دیروز بازار اندکی احیا شد و 
به حدود 68.5 دلار رسید. افزایش ذخایر آمریکا 
و کاهش تقاضای جهانی علت این ریزش قیمت 

اعلام شده است. 

رئیس جمهور در جلسه با جمعی از 
فعالان اقتصادی کشور، توضیحاتی 
درباره تامین آب و برق صنایع با قیمت 
ــه، به ثابت  ــه کرد و در ادام ارزان ارائ
ماندن قیمت سوخت، نفت و گاز برای 
چهار سال متوالی در کشور اشاره کرد 
و ادامــه داد: فعلا نمی توانیم دربــاره 
ــن سیاست  درســـت یــا غلط بـــودن ای
قضاوت کنیم و البته هر وقــت برای 
تغییر قیمت اقدام کردیم با مشکلاتی 
روبه رو شدیم اما در هیچ کجای دنیا 
چنین قیمت سوخت ارزانـــی وجود 
ندارد. به گزارش ایرنا، حسن روحانی 
شب  چهارشنبه  کــه  جلسه  ــن  ای در 
گذشته برگزار شد، درباره خصوصی 
ــن کــه همه  ســـازی هــا بــا تاکید بــر ای
بخش های دولتی باید واگــذار شود، 
گفت: خوشبختانه مقام معظم رهبری 
هــم بــا ایــن کــه بخش های نظامی از 
اقتصاد بیرون بروند، موافق بودند. 
درباره موضوع ادغام بانک ها نیز ایشان 

موافق بودند و حمایت کردند. روحانی 
درباره نظام بانکی هم گفت: بانک ها 
سرمایه های جامد و شرکت دارنــد و 
می دهند  انجام  اقتصادی  فعالیت 
که حاضر نیستند ایــن فعالیت های 
ــذار کنند و ایــن در حالی  خــود را واگ
است که نمی شود هم بانک دار و هم 
بــنــگــاه دار بــود. رئیس جمهوری به 
تشریح کارهای مهم دولت یازدهم و 
دوازدهــم در خصوص بانک ها اشاره 
کرد و گفت: اولین کار مهم دولت در 
این زمینه این بوده که در طول شش 
ســال گذشته دســت در جیب بانک 
مرکزی نبرده ایم و دولــت پایه پولی 
را بالا نبرد. بالا رفتن پایه پولی کار 
بانک ها و بنگاه های اقتصادی است. 
روحانی درباه نرخ ارز یادآور شد: همه 
می دانیم که قیمت ارز 1۳ هزار تومان 
نیست، حتی هشت هــزار تومان هم 
ــی در  نیست و شرایط و مسائل روان

افزایش نرخ ارز وجود دارد.

مشوق پنهان تعرفه های جدید برق 
تخفیف 20 درصدی، با کاهش 10 درصدی مصرف برق

اظهارات رئیس جمهور درباره 
نرخ واقعی ارز و ارزانی بنزین

هند و ترکیه واردات نفت از ایران را متوقف کردند؟ 
ریزش 5 دلاری قیمت نفت در 2 روز

... اخبار
گشایش نخستین جایگاه شارژ 

خودروی  برقی با فناوری ایرانی 

حسین بردبار-نخستین جایگاه شارژ خودرو 
و موتورسیکلت برقی در ایران با فناوری کاملا 
ایرانی طی مراسمی با حضور مدیرعامل مپنا 
و شهردار تهران گشایش یافت. به گــزارش 
خراسان، عباس علی آبادی، مدیرعامل گروه 
صنعتی مپنا درحاشیه این مراسم درپاسخ به 
پرسش خراسان درخصوص این که آیا فناوری 
ساخت این جایگاه ایرانی است، گفت: افتخار ما 
این است که همه چیز این جایگاه ایرانی است. 
به گفته وی، هر 15 کیلووات ساعتی که در این 
ایستگاه شارژ باتری خودرو صورت گیرد، حدود 
10 دقیقه به طول می انجامد و امکان 100 
کیلومتر پیمایش را می دهد. مدیرعامل مپنا 
همچنین در جمع خبرنگاران با بیان این که ما 
چاره ای نداریم جز این که به سمت برقی کردن 
خودروهای مان برویم، افزود: به اعتقاد من 10 
سال بعد خودروهای غیربرقی به سختی اجازه 

تردد در کلان شهرها را خواهند داشت.

 فعالیت بازار متشکل ارزی 
در مرحله آزمایشی 

تسنیم- عبدالناصر همتی رئیس کل بانک 
مرکزی، در خصوص اعلام خبری مبنی بر حذف 
ارز نیمایی، گفت: حذف این سامانه از مبادلات 
ارزی به هیچ وجه صحت نــدارد. حتی تاکید 
شده است که صادرکنندگان 50 تا 60 درصد 
ارز حاصل از صــادرات خود را در سامانه نیما 
عرضه کنند. همتی درباره تشکیل بازار متشکل 
ارزی، به خانه ملت گفت: در این راستا شرکتی 
ایجاد و مدیرعامل آن نیز انتخاب شده است و هم 
اکنون فعالیت های این بازار در مرحله آزمایشی 
قرار دارد که پس از اتمام این مرحله فعالیت 

رسمی بازار آغاز می شود.


